
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 апреля 2010 г. N 109-пп 
 

О ВОЗМЕЩЕНИИ ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ 
СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ 

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с пунктом 2 части 9 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 

257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам Российской Федерации" Правительство Архангельской области 
постановляет: 

1. Установить, что: 
размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения на территории Архангельской области, 
определяется в соответствии с показателями согласно приложению к постановлению 
Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934 "О возмещении вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по 
автомобильным дорогам Российской Федерации"; 

организация расчета, начисления и взимания платы в счет возмещения вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении 
таких транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального 
значения на территории Архангельской области, осуществляется министерством 
промышленности, транспорта и связи Архангельской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального 
опубликования. 

 
Губернатор 

Архангельской области 
И.Ф.МИХАЛЬЧУК 

 
 
 


